Vid enim interest ore Alexander, leonis Lysimachum obijcias, an ipse laceres dentibus tuis tuū os est, tua illa feritas. O q; cuperes tibi potius ungues esse, tibi rictum illum edendorum hominū capace. Nō exigimus a te, ut manus ista, exitum familiarū, certissima ulli salutaris sit. Vt iste animus ferox insatiabile gentium malum citra sanguinem cademq; satietur. Clemētia in uocatus ad occidēdum amicum, carnifex inter homines eligitur. Hoc est, quare uel maxima abominanda sit sauita, quod exceedit fines, primum solitos, deinde humanos. No uia supplicia conquirit, ingenium aduocat, instrumento excoagit, per qua uarietut atq; extendatur dolor, & delectetur malis hominū. Tunc ille diri animi morbus ad infaniam peruenit, ultimam cum crudelitas uersa est in uoluptatem, & iam occidere hominem iūuat. Nam talēm uirum a tergo sequitur euersio. Odiosus ueneno, gladīs, tam multis periculis petitur, q; multorū ipse periculū est, priuatisq; nōnumq; consilījs. Alias uero consternatione publica circūuenit. Leuis enim & priuata pnities non totas urbes mouet. Quod late furere coepit, & omnes appetit, undiq; configurit. Serpentes paruula fallūt, nec publice consequuntur, ubi aliquam solitam mensuram transit, & in monstrum excrevit. Ubi fontes potu infecit, & si affluit, deurit, obteritq; quacunq;incepsit balistis petiūt. Possunt uerba dare, & euadere pulsula mala. Ingentibus obuiam itur. Sic unus ager, nec domum quidem perturbat. At ubi crebris mortibus pestilentia esse appellauerit, & apparuit clamatio ciuitatis, ac fuga est, & Dñs ipsi manu intendūtur. Sub uno aliquo tecto flamma apparuit, familia uincīc aquam ingerunt. At incendium uastum, & mul tas iam domos depastum parte urbis obruitur.

Rudelitate priuatorū quoq; seruiles manus sub certo crucis periculo ulta sunt. Tyrannorū gentes populūq; & quorum erat malum, & hi quibus imminebat, excidere aggressi sunt. Aliquando sua præsidia in ipsos consurrexerunt. Perfidiāq; & impietatem, & feritatem, & quicquid ab illis didicerant, in ipsos execuerunt. Quid enim potest ab eo quicq; sperare, quem malum esse docuit? Nō diu appetit nequitia, nec quantum uideat, peccat, sed puta tantam esse crudelitatem. Quare eius regnū est, non aliud q; captarū urbū formā, & terribiles facies publici metus, oīa mōsta trepidā & confusa. Voluptates ipsā timentur. Non ciuitia secura inuenit, in quibus lingua follis etiā

solicite etiam ebris custodienda est. Non spectacula, ex quibus materia criminis ac periculi queritur apparerent. Licit, inquit, magna impensa, & regis opibus, & artificiis exquisitis nominibus, quem tamen ludere in carcere iubent. Quod istud Diij boni malum est occidere, saepe, delectari sono catenarum, & ciuitum capita decider, quoque uenatum est, multum sanguinem fundere, aspectu suo terrene ac fugare. Quae alia uita eset, si leones urbis regnarent? Si serpentibus in nos, ac noxiissimo cuique animali dare potestas? Illa rationis inexperta, & a nobis immanitatis crimen, damnata abstinent suis, & tutam est inter feras similitudo morum. Apud homines tamen nec a necessariis quidem rabies temperat sibi, sed externa suaq; in aquo habet, quo possunt exercitatoria singulorum, deinde caedibus in exitia gentium lerpere, & injicere tecis ignem, a patrum uetus suis ultiibus inducere. Potentiam putat, & unum occidi iubet, aut alterum parum imperato rem credit, nisi eodem tempore grex miseriorum subiectus stetit, crudelitate suam in ordine coactam putet. Felicitas illa multis salutem dare, & ad uitam ab ipsa morte reuocare & meriti clementiam ciuitam non potest. Nullum ornamenti principis fastigia dignius pulchriusq; est, q; illa corona ciues seruatos. Non hostilia arma detracta uictis, non currere barbarorum sanguine cruenti, non parta bello spolia. Hac diuina potentia est, gregatim ac publice seruare, multos autem occidere & indiscretos, incendijs ac ruinæ potentia est.